REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E TURIZMIT, KULTURES DHE SPORTIT
AGJENCIA KOMBETARE E BREGDETIT

LISTE VERIFIKIMI - STACION PLAZHI TIP B
Nr. Daté:

Qarku: Subjekt i inspektuar pér heré té:

1. TE DHENA TE PERGJITHSHME TE SUBJEKTIT

1. | Emri i Subjektit
2. | Data e Fillimit té aktivitetit
3. | Lloji i aktivitetit ekonomik
4 Adresa - Qendér
" | (Rrugé, Njési, Telefon)
5 Adresa té tjera - Filiale
" | (Rrugg, Njési, Telefon)
6 Pérfaqésuesi i subjektit
" | (emér, atésia, mbiemri)
, NUIS - QKR
" | (Nr Unik i Identifikimit)
8. | Tipi i Pronésisé Tipi i Subjektit

LISTE VERIFIKIMI - STACION PLAZHI TIP B

Né zbatim t& Ligjit Nr. 93/2015 “Pé&r Turizmin”, i ndryshuar, VKM 649 daté 16.10.2024, P&r miratimin ¢ Rregullores “Pér
kushtet dhe kriteret ¢ ushtrimit t& veprimtarisé s¢ stacionit té plazhit”.

Nr L. . o Vlerésimi(Po/Jo/
Baza Ligjore Pérshkrimi i objektit Komente
Nuk Aplikohet)

. ) o A ushtrohet veprimtaria e stacionit t&€ plazhit
Pika 1, Neni 64, Ligji

1| nr. 93/2015, “Pér

Turizmin”, i ndryshuar.

bazuar né€ nj€ kontraté pérdorimi pér
hapésirén e plazhit, t& lidhur midis subjektit
dhe autoritetit publik kompetent?

A organizohet hapésira e plazhit e véné né
Pika 1, Neni 64, Ligji | dispozicion né pé€rputhje me hartén e

2 [nr. 93/2015, “Pér pérgjithshme pér plazhet e lejuara dhe
Turizmin”, i ndryshuar. | planvendosjet pérkatése, t&€ miratuara nga

organet pérgjegjése?




Baza Ligjore

Pérshkrimi i objektit

Vlerésimi(Po/Jo/
Nuk Aplikohet)

Komente

Pika 2, Neni 64, Ligji
nr. 93/2015, “Pér

Turizmin”, i ndryshuar.

A jané afishuar kriteret dhe kushtet e
sigurisé s€ shéndetit dhe jetés pér aspektet
teknike t& veprimtarisé s€ stacionit té
plazhit?

Pika 3, Neni 64, Ligji
nr. 93/2015, “Pér

Turizmin”, i ndryshuar.

A jané marré masat nga subjekti pér
mirémbajtjen dhe parandalimin e ndotjes s¢
hapésir€s s€ plazhit qé ka n€ pérdorim sipas

kontratés sé lidhur?

Pikat 1 dhe 2, Neni
64/1, Ligji nr. 93/2015,
“Pér Turizmin”, i

ndryshuar.

A &shté i ekspozuar n€ vend t& dukshém pér
publikun emri i biznesit, procedura e ankimit
dhe listat e gmimeve pér produktin dhe
shérbimin q&€ ofrohet t& paktén né gjuhén

shqipe dhe angleze?

Pika 4, Neni 64/1, Ligji
nr. 93/2015, “Pér

Turizmin”, i ndryshuar.

A ka njé kontraté t& vlefshme sigurimi pér
sigurimin e pérgjegjésis¢ ndaj paléve té
treta, si rezultat i mosp&rmbushjes sé
detyrimeve, pérfshiré aftésin€ paguese dhe
falimentin?

Gérma a, pika 4, Neni
64, Ligji nr. 93/2015,
“Pér Turizmin”, 1
ndryshuar; Gérma a,
pika 2, Neni 8, VKM
649 daté 16.10.2024
“Pér kushtet dhe
kriteret e ushtrimit té
veprimtaris€ sé& stacionit

té plazhit”.

A respektohet pér cadrat dhe ndenjéset e
pushuesve distanca prej t&€ paktén 2.5 - 3 m

nga vija e bregut t& detit/ligenit?

Gérma a, pika 4, Neni
64, Ligji nr. 93/2015,
“Pé&r Turizmin”, i
ndryshuar; Gérma b,
pika 2, Neni 8, VKM
649 daté
16.10.2024“Pé&r kushtet
dhe kriteret e ushtrimit
té veprimtaris€ s¢&

stacionit t& plazhit”

A respektohet hapésira midis ¢cadrave (nga
cadra né ¢adér) prej té paktén 2.5 (dy piké

pes€) m?




Baza Ligjore

Pérshkrimi i objektit

Vlerésimi(Po/Jo/
Nuk Aplikohet)

Komente

Gérma b, pika 4, Neni
64, Ligji nr. 93/2015,
“Pér Turizmin”, 1
ndryshuar; Gérma ¢,
pika 1, Neni 8, VKM
649 daté 16.10.2024
“Pér kushtet dhe
kriteret e ushtrimit té
veprimtaris€ sé& stacionit

té plazhit”

A ka né dispozicion t€ pushuesve 1 (nj€)

dush me ujé té Embél?

10

Gérma b, pika 4, Neni
64, Ligji nr. 93/2015,
“Pé&r Turizmin”, i
ndryshuar; Gérma d,
pika 1, Neni 8, VKM
649 daté 16.10.2024
“Pér kushtet dhe
kriteret e ushtrimit t&
veprimtaris€ sé& stacionit

té plazhit”

A &shté i pajisur me sistemin higjenik
pérkatés? Té& paktén 1 (nj€) tualet pér femra
dhe 1 (njé) pér meshkuyj, si dhe 1 (njé&) pér
personat me aftési t& kufizuar (e ndaré dhe

kjo 1 pér femra e 1 pér meshkuj)

Gérma b, pika 4, Neni
64, Ligji nr. 93/2015,
“Pér Turizmin”, i
ndryshuar; Gérma dh,
pika 1, Neni 8, VKM

A ka né dispozicion t€ pushuesve kabina

zhveshjeje, me sipérfage jo mé t&€ vogél se 1

11

649 daté 16.10.2024 % e sipérfaqes sé stacionit t& plazhit né

“Pér kushtet dhe pérdorim?

kriteret e ushtrimit t&

veprimtaris€ sé& stacionit

té plazhit”

Gérma b, pika 4, Neni

64, Ligji nr. 93/2015,

“Pér Turizmin”, i . .

A Eshté 1 pajisur me zonén e ndihmés sé
ndryshuar; Gérma e, o )
. . shpejté né shérbim t& pushuesve, si dhe me

pika 1, Neni 8, VKM e o

12 pajisjet pérkatése pér dhénien e ndihmés sé

649 daté 16.10.2024
“Pér kushtet dhe
kriteret e ushtrimit t&
veprimtaris€ sé& stacionit

té plazhit”

shpejté pér pushuesit? (ky ambient &shté

lehtésisht i aksesueshém)




Baza Ligjore

Pérshkrimi i objektit

Vlerésimi(Po/Jo/
Nuk Aplikohet)

Komente

13

Gérma b, pika 4, Neni
64, Ligji nr. 93/2015,
“Pér Turizmin”, 1
ndryshuar; Gérma &,
pika 1 ,Neni 8, VKM
649 daté 16.10.2024
“Pér kushtet dhe
kriteret e ushtrimit té
veprimtaris€ sé& stacionit

té plazhit”

A jané t€ vendosura né vende t& dukshme
tabelat informuese me numrat ¢ telefonit te
Ambulancés, Policisé, Zjarrfikéses,
Kapitanerisé s¢ Portit, QNOD-s& ?

14

Gérma b, pika 4, Neni
64, Ligji nr. 93/2015,
“Pé&r Turizmin”, i
ndryshuar; Gérma f,
pika 1, Neni 8, VKM
649 daté 16.10.2024
“Pér kushtet dhe
kriteret e ushtrimit té
veprimtaris€ sé& stacionit

té plazhit”

A &shté i pajisur me kontenjeré dhe kosha

me kapak pér hedhjen e mbeturinave?

15

Gérma a, pika 4, Neni
64, Ligji nr. 93/2015,
“Pér Turizmin”, i
ndryshuar; Gérma g,
pika 1, Neni 8, VKM
649 dat€ 16.10.2024
“Pér kushtet dhe
kriteret € ushtrimit t&
veprimtaris€ sé& stacionit

té plazhit”

A &shté ¢do cadér plazhi e pajisur me 2
krevate plazhi?

16

Gérma b, pika 4, Neni
64, Ligji nr. 93/2015,
“Pér Turizmin”, 1
ndryshuar; Gérma j,
pika 1, Neni 8, VKM
649 daté 16.10.2024“
Pér kushtet dhe kriteret
e ushtrimit té
veprimtaris€ sé& stacionit

té plazhit”

A ka uniformé dalluese stafi & shérben

prané stacioneve t€ plazhit?




Baza Ligjore

Pérshkrimi i objektit

Vlerésimi(Po/Jo/
Nuk Aplikohet)

Komente

17

Gérma b, pika 4, Neni
64, Ligji nr. 93/2015,
“Pér Turizmin”, 1
ndryshuar; Gérma k,
pika 1, Neni 8, VKM
649 daté 16.10.2024
“Pér kushtet dhe
kriteret e ushtrimit té
veprimtaris€ sé& stacionit

té plazhit”

A respektohet kodi i etikés globale né

fushén e turizmit n& stacionin e plazhit?

18

Gérma a, pika 4, Neni
64, Ligji nr. 93/2015,
“Pé&r Turizmin”, i
ndryshuar; Gérma ll,
pika 1, Neni 8, VKM
649 daté 16.10.2024
“Pér kushtet dhe
kriteret e ushtrimit t&
veprimtaris€ sé& stacionit

té plazhit”

A ndalohet né t& gjithé territorin e plazhit
vendosja e elementeve ndarése, gardhe apo

té tjera t& ngjashme me to?

19

Gérma a, pika 4, Neni
64, Ligji nr. 93/2015,
“Pér Turizmin”, i
ndryshuar; Pika 5, Neni
8, VKM 649 daté
16.10.2024Pér kushtet
dhe kriteret e ushtrimit
té veprimtarisé s&

stacionit t& plazhit”

A respektohet pa asnjé ndalim dhe kufizim
dhe né asnjé kohé kalimi i publikut, si dhe
sigurimi 1 kushteve té kalimit lirisht t&
personave me aftési té kufizuar n€ rrugét qé

lidhin rrugén publike me plazhin publik?

20

Gérma a, pika 4, Neni
64, Ligji nr. 93/2015,
“Pér Turizmin”, i
ndryshuar; Pika 6, Neni
8, VKM 649 daté
16.10.2024 “Pér
kushtet dhe kriteret e
ushtrimit té
veprimtaris€ sé& stacionit

té plazhit”

Né rastin e bllokimit t& rrugéve ekzistuese
nga subjektet ushtruese t&€ veprimtarisé sé
stacionit t€ plazhit, a jan€ marré masa nga
njésia e vetégeverisjes vendore me té cilén
gshté lidhur kontrata, pér lirimin ¢ k&tyre
rrugéve vullnetarisht nga kéto subjekte ose
t& ndértimit t& rrugéve t€ reja, me
parametrat e duhur pér t&€ mundésuar

aksesin e publikut né plazh ?




Baza Ligjore

Pérshkrimi i objektit

Vlerésimi(Po/Jo/
Nuk Aplikohet)

Komente

21

Gérma a, pika 4, Neni
64, Ligji nr. 93/2015,
“Pér Turizmin”, 1
ndryshuar; Pika 7, Neni
8,VKM 649 daté
16.10.2024 “Pér
kushtet dhe kriteret e
ushtrimit t&
veprimtaris€ sé& stacionit

té plazhit”

A respektohet moslejimi i shitésave
ambulanté né stacionet e plazhit, né

hapsirén midis bregut dhe zonés sé& cadrave
?

22

Gérma c, pika 4, Neni
64, Ligji nr. 93/2015,
“Pér Turizmin”, i
ndryshuar; Pika 3, Neni
9, VKM 649 daté
16.10.2024 “Pér
kushtet dhe kriteret e
ushtrimit té
veprimtaris€ sé& stacionit

té plazhit”

A garantohet shérbimi me vrojtues plazhi
dhe me pika vrojtimi, pérgjaté gjithé kohés
qé subjekti ushtron aktivitetin e tij, pér ¢do
80 (tetédhjeté) m vij€ lineare bregdetare?
(edhe subjektet nén 80 m vijé€ lineare kané
detyrimin pér t& pasur vrojtues plazhi)

23

Gérma c, pika 4, Neni
64, Ligji nr. 93/2015,
“Pér Turizmin”, i
ndryshuar;Germa a,
pika 4, Neni 9, VKM
649 daté 16.10.2024
“Pér kushtet dhe
kriteret e ushtrimit t&
veprimtaris€ sé& stacionit

té plazhit

A &shté béré né stacionin e plazhit
sinjalizimi dhe kufizimi me bova, 200 m nga

bregu i detit?




Baza Ligjore

Pérshkrimi i objektit

Vlerésimi(Po/Jo/
Nuk Aplikohet)

Komente

24

Gérma c, pika 4, Neni
64, Ligji nr. 93/2015,
“Pér Turizmin”, 1
ndryshuar; Gérma b,
pika 4, Neni 9, VKM
649 daté 16.10.2024
“Pér kushtet dhe
kriteret € ushtrimit t&
veprimtaris€ sé& stacionit

t& plazhit”

A &shté béré né stacionin e plazhit
sinjalizimi i zonave t& pérdorimit t€ mjeteve
lundruese pér argétim? (Shénim: zonat pér
pérdorimin dhe ankorimin e mjeteve
lundruese me ose pa motor, jashté zonave
t& pércaktuara pér not sipas shkronjés “a”
mé sipér, duhet t& jené t& kufizuara, duke
ofruar vende pér ankorim (kalata),
vendparkim né toké dhe bova pér
pércaktimin e korridoreve pér afrimin dhe
parkimin né toké t& mjeteve ujore me ose
pa motor. N& zonat e pérdorimit dhe
ankorimit t&€ mjeteve lundruese pér argétim,
aktivitetet e notimit jané t€ ndaluara.
Sigurohet sinjalizimi me tabela informuese
né shqip dhe né anglisht, n€ vend té
dukshém prané bregut t& detit “Zoné e
ndaluar pér notim” dhe “No swimming

area”

25

Gérma c, pika 4, Neni
9, VKM 649 daté
16.10.2024 “Pér
kushtet dhe kriteret e
ushtrimit t&
veprimtaris€ sé& stacionit

té plazhit”

A zbatohet sinjalizimi me flamur, i
shogéruar ky me tabela n€ shqip dhe
anglisht pér sinjalistikén, ¢do dité gjaté
sezonit té€ verés, n€ pérputhje me kushtet e
motit dhe t& detit?

26

Gérma c, pika 4, Neni
64, Ligji nr. 93/2015,
“Pér Turizmin”, i
ndryshuar; Gérma ¢,
pika 4, Neni 9, VKM
649 daté 16.10.2024
“Pér kushtet dhe
kriteret e ushtrimit té
veprimtaris€ sé& stacionit

té plazhit”

Stacioni i plazhit a &sht& i pajisur me piké
vrojtimi sipas parametrave t& pércaktuar né
rregulloren e plazhit, dhe pajisjet sipas
shtojcés 2? Pika e vrojtimit : i) éshté e
vendosur né pozicion géndror referuar
strukturés sé stacionit t& plazhit ose vijés
bregdetare n¢ pérdorim; ii) éshté e avancuar
né krahasim me vijén e paré t€ cadrave; iii)
ka njé fushé pamjeje dhe veprimi t& liré; iv)
mbulesa e ¢adrés ose tendés s¢ pikés sé
vrojtimit &shté me pélhuré té€ kuge,
lehtésisht e identifikueshme, ku shkruhet
qarté “vrojtues plazhi”/ “lifeguard”




Baza Ligjore

Pérshkrimi i objektit

Vlerésimi(Po/Jo/
Nuk Aplikohet)

Komente

27

Gérma ¢, pika 4, Neni
64, Ligji nr. 93/2015,
“Pér Turizmin”, 1
ndryshuar; Gérma dh,
pika 4, Neni 9, VKM
649 daté 16.10.2024
“Pér kushtet dhe
kriteret e ushtrimit té
veprimtaris€ sé& stacionit

té plazhit”

A garantohet shérbimi me vrojtues plazhi i
cili punésohet nga subjekti q&€ ka né
pérdorim/administrim hapésirén e plazhit
dhe garantohet pérgjaté gjithé periudhés sé

ushtrimit t€ veprimtarisé s€ plazhit?

28

Gérma c, pika 4, Neni
64, Ligji nr. 93/2015,
“Pé&r Turizmin”, i
ndryshuar; Pika 7.1/7,
Neni 9, VKM 649 daté
16.10.2024 “Pér
kushtet dhe kriteret e
ushtrimit t&
veprimtaris€ sé& stacionit

té plazhit”

A jané afishuar né stacionin e plazhit dhe
pikén e vrojtimit kanalet pér komunikim
emergjence, si: a)shérbimi i urgjencés
mjekésore; b)Policia e Shtetit dhe Policia
Kufitare; c)zjarrfikéset; ¢) Kapitaneria
Detare; dh) Qéndra Ndérinstitucionale
Operacionale Detare (QNOD)?

29

Gérma c, pika 4, Neni
64, Ligji nr. 93/2015,
“Pér Turizmin”, i
ndryshuar; Pika 7.2/7,
Neni 9, VKM 649 daté
16.10.2024 “Pér
kushtet dhe kriteret e
ushtrimit t&
veprimtaris€ sé& stacionit

té plazhit”

A jang afishuar n€ ¢do stacion plazhi dhe
kull¢ vrojtimi n€ ményré t&€ dukshme,
késhillat drejtuar pushuesve, né gjuhén

shqipe dhe angleze?'

30

Gérma c, pika 4, Neni
64, Ligji nr. 93/2015,
“Pér Turizmin”, 1
ndryshuar; Pika 8, Neni
9, VKM 649 daté
16.10.2024 “Pér
kushtet dhe kriteret e
ushtrimit t&
veprimtaris€ sé& stacionit

té plazhit”

A béhet I&vizja e mjeteve lundruese, pér
pedalonet dhe mjetet e tjera ujore
jomotorike, pér argétim jashté zonés s¢

notimit?




Baza Ligjore

Pérshkrimi i objektit

Vlerésimi(Po/Jo/
Nuk Aplikohet)

Komente

31

Gérma c, pika 4, Neni
64, Ligji nr. 93/2015,
“Pér Turizmin”, 1
ndryshuar; Pika 9, Neni
9, VKM 649 daté
16.10.2024 “Pér
kushtet dhe kriteret e
ushtrimit t&
veprimtaris€ sé& stacionit

té plazhit”

A béhet lévizja e motoréve t&€ ujit apo
varkave motorike, nga vendqendrimet dhe
korridoret hyrese/dalése, t& mirartuara nga
NJVV-ja pérkatése?

32

GGérma ¢, pika 4,
Neni 64, Ligji nr.
93/2015, “Pér
Turizmin”, i ndryshuar;
Gérma a, Neni
10,VKM 649 daté
16.10.2024 “Pér
kushtet dhe kriteret e
ushtrimit té
veprimtarisé s€ stacionit

té plazhit”

A ka vrojtuesi i plazhit njohuri pér kuadrin
ligjor t& funksionimit t&€ stacionit t& plazhit,
teknikat e shp&timit dhe dyluftimit né ujé,
dhénien e ndihmés s€ paré mjekésore, pér
hidrometereologjing, karakteristikat e

brigjeve shqiptare dhe rrymat ujore né to, si

dhe pér siguriné e mjedisit ujor?

33

Gérma ¢, pika 4, Neni
64, Ligji nr. 93/2015,
“Pér Turizmin”, i
ndryshuar;Gérma b,
Neni 10,VKM 649 daté
16.10.2024 “Pér
kushtet dhe kriteret e
ushtrimit t&
veprimtaris€ sé& stacionit

té plazhit”

Vrojtuesi i plazhit a &shté 1 angazhuar
ekskluzivisht né shérbim t&€ vrojtim-
shpétimit dhe a &shté i pranishém pérgjaté
gjithé kohés prané pikés s€ vrojtimit (

pérjashtuar rastet emergjente) ?

34

Gérma ¢, pika 4, Neni
64, Ligji nr. 93/2015,
“Pé&r Turizmin”, i
ndryshuar; Gérma c,
Neni 10, VKM 649
daté 16.10.2024 “Pér
kushtet dhe kriteret e
ushtrimit té
veprimtaris€ sé& stacionit

té plazhit”

Vrojtuesi i plazhit a e ka t& veshur gjaté
shérbimit uniformén e vrojtuesit me ngjyré

té kuge dhe t& dhénat pérkatése ?




Baza Ligjore

Pérshkrimi i objektit

Vlerésimi(Po/Jo/
Nuk Aplikohet)

Komente

35

Gérma ¢, pika 4, Neni
64, Ligji nr. 93/2015,
“Pér Turizmin”, 1
ndryshuar; Gérma ¢,
Neni 10, VKM 649
daté 16.10.2024 “Pér
kushtet dhe kriteret e
ushtrimit t&
veprimtaris€ sé& stacionit

té plazhit”

A e kryen vrojtuesi i plazhit, sinjalizimin
prané€ organeve kompetente, né rastet kur
verifikohen kundérvajtje né territorin e
stacionit t€ plazhit dhe hapésirén ujore

pérballé tij?

36

Gérma ¢, pika 4, Neni
64, Ligji nr. 93/2015,
“Pé&r Turizmin”, i
ndryshuar; Gérma d,
Neni 10, VKM 649
daté 16.10.2024 “Pér
kushtet dhe kriteret e
ushtrimit t&
veprimtaris€ sé& stacionit

té plazhit”

Vrojtuesi i plazhit a kujdeset periodikisht pér
sinjalistikén ujore dhe territoriale t& stacionit
t& plazhit, z&vendésimin e materialeve t&
konsumuara né kuting€ e ndihmés s¢ shpejté
mjekésore, si dhe mbajtjen né eficencé t&
mjeteve t& shpétimit?

37

Gérma ¢, pika 4, Neni
64, Ligji nr. 93/2015,
“Pér Turizmin”, i
ndryshuar; Gérma dh,
Neni 10, VKM 649
daté 16.10.2024 “Pér
kushtet dhe kriteret e
ushtrimit t&
veprimtaris€ sé& stacionit

té plazhit”

Vrojtuesi i plazhit a e ka certifikatén dhe
kartén ekuivalente brenda afatit t&
vlefshméris€, Iéshuar nga géndra e formimit

profesional pérkatés?

INSPEKTORET




